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Viite: VN/16752/2022 Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö hyvinvointialuekohtaisesta kor-
vauksesta vuonna 2024 (rahoituslain 35 a § muutostarve) 
 
Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin (HUS) lausunto valtiovarainministeriölle sosiaali- ja 
terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistukseen liittyvän rahoituslainsäädännön pykälän 35 a 
muutostarpeesta. HUSin lausunto perustuu suurelta osin asian käsittelyyn hyvinvointialueiden ta-
lousverkostossa 25.10.2022, jossa olivat paikalla myös HUSin edustajat. 
 
Kertakorvausta koskevat huomiot 
 
Ehdotettu rahoituslain muutos on HUSin aikaisempien lausuntojen mukainen; vuonna 2024 mak-
settavaksi aiottu vuoden 2023 rahoitusta korjaava erä tulisi maksaa jo vuoden 2023 puolella. Ky-
seessä olevassa korjauserässä huomioidaan vuoden 2022 tilinpäätöksen vaikutus vuoden 2023 las-
kennalliseen rahoitukseen. Muutoksessa ehdotetaan korjauserän kirjaamista vuoden 2023 tilin-
päätökseen ja tosiasiallista maksamista tammikuussa 2024. Ehdotettuun aikatauluun vaikuttavat 
ensinnäkin taloustietojen keruussa koetut hitaudet ja järjestelmäongelmat sekä valtionhallinnon 
aikataulut liittyen lisätalousarvioon ja päätöksentekoon. 
 
On valitettavaa, että tiedonkeruu ja tietojärjestelmät ovat aiheuttaneet ongelmia ja epävarmuutta 
sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen rahoitusta koskevien laskelmien tekemisessä. 
Perustelumuistiosta on luettavissa, että haasteiden arvioidaan jatkuvan vuoden 2023 puolella. Pal-
veluiden tuotantokoneiston käynnissä pitämisestä syntyy jatkuvasti kustannuksia, jotka voivat ra-
hoituksen viivästyessä aiheuttaa todellisia kassan riittävyyteen liittyviä ongelmia. Olisi ensisijaisen 
tärkeää saattaa taloudellisten tietojen käsittely sille tasolle, että tarvittavat rahoituspäätökset ja ra-
hoituksen maksatus kyetään tekemään oikea-aikaisesti. 
 
Perustelumuistiossa mainitaan, että jos yhdenkin hyvinvointialueen vuoden 2022 tilinpäätöksen 
kustannukset ovat alhaisemmat kuin vuoden 2023 rahoituslaskelmissa käytetty talousarviotieto 
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(kertakorvaus muodostuu negatiiviseksi), niin kertakorvausta ei voitaisi suorittaa millekään alu-
eelle vuoden 2023 puolella. Esitetty menettely on kohtuuton kertakorvaukseen oikeutettujen aluei-
den kannalta ja ministeriöiden tuleekin keksiä tilanteeseen muu ratkaisu. 
 
 
Maksatuksen vaikutus laskennalliseen lainanottovaltuuteen 
 
Valtion rahoitusmalliin sisältyvään lainanottovaltuuden laskentaan vaikuttaa hyvinvointialueen 
tilinpäätöstilanteen lainojen määrä. Pyytäisimme vielä tarkempaa selvitystä siitä miten lainanotto-
valtuuden laskentaan vaikuttaa lyhytaikainen laina, joka on jouduttu ottamaan kompensoimaan 
maksatuksen siirtymistä tammikuulle 2024. 
 
 
Muut huomiot 
 
Talousverkoston kokouksessa 25.10.2022 nostimme esille myös tarpeen saada ministeriöiden 
(STM, VM) yhtenäistä linjausta siihen miten investointien ohjausta koskevassa prosessissa tulee 
menetellä erilaisissa muutostilanteissa. Näitä ovat esimerkiksi hankkeiden aikataulumuutokset ja 
hankkeita koskevat määrärahamuutokset, jotka ilmenevät investointiohjelman ja lainanottovaltuu-
den hyväksynnän jälkeen. 
 
 
Kohteliaimmin, 
 
Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymä 
 
Jari Finnilä  Tomi Kauppinen 
talousjohtaja  investointijohtaja 


